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Sammanfattning 
Ambitionen med stadens näringslivsarbete är att Stockholm 
ska ha Sveriges bästa företagsklimat år 2025 och ett 
internationellt konkurrenskraftigt näringsliv. 
 
Ett gott företagsklimat är avgörande för en växande stad och 
bidrar till fler jobb, ökad skattekraft och ökad välfärd. En 
positiv spiral skapas när innovativa och företagsamma 
människor startar nya eller utvecklar befintliga företag som i 
sin tur leder till fler arbetstillfällen och i förlängningen till 
skatteintäkter för att finansiera stadens välfärdsåtagande. 
Företagande ger individer möjlighet till egenmakt och 
försörjning samt bidrar till levande och trygga stadsdelar för 
alla som bor och vistas där. Näringslivet spelar en också 
viktig roll i den lokala stadsutvecklingen. 
 
För att Stockholm ska vara den mest attraktiva staden för 
inhemska och internationella företag att etablera sig i krävs 
det att näringslivsperspektivet och insikten om företagens 
betydelse för staden och dess villkor är en naturlig del av 
stadens arbete. Stadens agerande gentemot företagen har 
betydelse för företagens förutsättningar att växa samtidigt 
som staden är beroende av näringslivets möjligheter att 
skapa arbetstillfällen. Att starta och driva företag ska vara 
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enkelt och staden ska agera rättssäkert, effektivt och 
proaktivt i kontakterna med näringslivet. 
 
Alla stadens instanser ska vara välkomnande till företagande 
och staden ska ge likvärdigt bemötande och service till alla 
företag, stora som små men behöver anpassa sin information 
och rådgivning utifrån kundens behov. Stadens medarbetare 
ska verka med ett näringslivsperspektiv oavsett funktion i 
staden och ha en tillmötesgående och problemlösande 
inställning till företagens etablering och utveckling. 
Näringslivsperspektivet ska genomsyra stadens arbetssätt 
där medvetenheten om var och ens bidrag och ansvar är 
tydliga. Stadens medarbetare ska vara möjliggörare och 
trygga i att kunna vara rådgivande till företagen. Oavsett ett 
positivt eller negativt myndighetsbeslut ska det förmedlas på 
ett serviceinriktat och informativt sätt samt så snabbt som 
möjligt. 

Bakgrund 

Kyrkogårdsnämnden har fått Näringslivspolicy för Stockholms stad 

på remiss. Remisstiden går ut 2019-10-15.  

Ärendet 
Näringslivspolicyn syftar till att lägga fast en gemensam 
riktning för stadens näringslivsarbete för stadens nämnder 
och bolagsstyrelser. Policyn är i första hand ett internt 
dokument för Stockholms stad och målgruppen är alla 
medarbetare i stadens egna verksamheter. 
 

Mål  

Näringslivspolicyn vägleder och fungerar som ett strategiskt 
verktyg för stadens näringslivsarbete och bidrar till ökad 
måluppfyllelse av kommunfullmäktiges mål: 
 
- En hållbart växande och dynamisk storstad med hög 
tillväxt.- Stockholm har Sveriges bästa företagsklimat och ett 
internationellt konkurrenskraftigt näringsliv. 
 
Fyra fokusområden har definierats där staden behöver stärka 
sittnäringslivsarbete. Fokusområdena är valda utifrån att 
insatser här bedöms göra största nytta, få bäst effekt och att 
näringslivsperspektivet behöver förstärkas inom dessa 
områden. 
Fokusområdena är: 
1. Stimulera tillväxt och företagsamhet 
2. Förbättra service, tillgänglighet och myndighetsutövning 
3. Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet 
4. Öka tillgången till arbetskraft med relevant kompetens 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen och behandlats 

av förvaltningsgruppen 2019-09-17. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har inga synpunkter på ändringen och föreslår att 

nämnden tillstyrker remissen. 
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Bilagor:  

1. Stockholms stads näringslivspolicy 

 


